

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220500 / PROCESSO LICITATÓRIO: PE 076/2022-SRP



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220500

Processo Licitatório: PE 076/2022-SRP

Parte contratante: MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO XINGU

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MECÂNICA DE MOTOCICLETAS, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, PNEUS E ACESSÓRIOS, PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS: SEMAPLAN, SEMAGOV, SEMFI, SEMFAZ, SEMCULT, SEMOB, SEMAGRI, SEMURB, SEMTUR E SEMEL.

Vigência da ata: (12 meses a partir da assinatura da Ata)

Parte Contratada: PARAISO MOTOS LTDA - ME

Data da assinatura: 21 de novembro de 2022

Valor: R\$ 384.977,00 (trezentos e oitenta e quatro mil novecentos e setenta e sete reais)



ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VL.R.UNIT	VL.R.TOTAL
1	AMORTECEDOR NXR BROS 150	30	unidade	R\$ 1.350,00	R\$ 40.500,00
2	ANEL DE ESCAPAMENTO	50	unidade	R\$ 10,00	R\$ 500,00
3	ARO DIANTEIRO-	20	unidade	R\$ 210,00	R\$ 4.200,00
4	ARO TRASEIRO.	26	unidade	R\$ 220,00	R\$ 5.720,00
	BALANCIM NXR 150	30	unidade	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
6	BATERIA DA NXR 150 ES	18	unidade	R\$ 225,00	R\$ 4.050,00
7	BIELA DA NXR 125 03/05	28	unidade	R\$ 210,00	R\$ 5.880,00
8	BLOCO ÓPTICO FAROL NXR 150 09/12	24	unidade	R\$ 130,00	R\$ 3.120,00
9	BOBINA DE FAISCA.	24	unidade	R\$ 45,00	R\$ 1.080,00
10	BORRACHA DA BALANÇA	30	unidade	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
11	BRAÇO DE FREIO DIANTEIRO NXR BRÓS.	38	unidade	R\$ 20,00	R\$ 760,00
12	BRAÇO DE FREIO TRASEIRO NXR BRÓS.	38	unidade	R\$ 20,00	R\$ 760,00
13	BUCHA DA NXR(ROLAMENTO AMORTECEDOR)	38	unidade	R\$ 45,00	R\$ 1.710,00
14	CABO DE EMBREAGEM / 09 EM DIANTE	38	unidade	R\$ 35,00	R\$ 1.330,00
15	CABO DE FREIO NXR BRÓS-	38	unidade	R\$ 35,00	R\$ 1.330,00
16	CABO DO ACELERADOR NXR 150/09 EM DIANTE-	32	unidade	R\$ 40,00	R\$ 1.280,00
17	CABO DO ACELERADOR XTZ.	36	unidade	R\$ 35,00	R\$ 1.260,00
18	CABO SUPERIOR ACELERADOR	32	unidade	R\$ 40,00	R\$ 1.280,00
19	CAPA CORRINT.	34	unidade	R\$ 30,00	R\$ 1.020,00
20	CAPA DO BANCO (SOMENTE BANCO COMPLETO)	30	unidade	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
21	CARRURADOR COMPLETO NXR 150 2008	26	unidade	R\$ 220,00	R\$ 5.720,00
22	CARCAÇA DO PAINEL INFERIOR NXR 150 2009	30	unidade	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
23	CARCAÇA INFERIOR ACELERADOR	32	unidade	R\$ 40,00	R\$ 1.280,00
24	CARENAGEM DO FAROL NXR 150	32	unidade	R\$ 100,00	R\$ 3.200,00
25	CARENAGEM LATERAL TANQUE NXR	28	unidade	R\$ 95,00	R\$ 2.660,00
26	CDI NXR 2008	24	unidade	R\$ 220,00	R\$ 5.280,00
27	CHAPA DE NEUTRO-	30	unidade	R\$ 12,00	R\$ 360,00
28	CHAVE DE LUZ NXR 150 ES	30	unidade	R\$ 130,00	R\$ 3.900,00
29	CILINDRO P/ BENGALA	38	unidade	R\$ 150,00	R\$ 5.700,00
30	COMANDO DE VALVULA COMPLETO-	28	unidade	R\$ 210,00	R\$ 5.880,00
31	COPO DE BENGALA NXR 150 ES (DIRETO)	25	unidade	R\$ 120,00	R\$ 3.000,00
32	CUBO DE EMBREAGEM NXR 150	25	unidade	R\$ 60,00	R\$ 1.500,00
33	CUBO DIANTEIRO NXR(FREIO TAMBOR COMPLETO)	28	unidade	R\$ 195,00	R\$ 5.460,00
34	CUBO TRASEIRO.	30	unidade	R\$ 250,00	R\$ 7.500,00
35	DISCO DE EMBREAGEM (HAMP)	28	unidade	R\$ 110,00	R\$ 3.080,00
36	EIXO DA RODA DIANTEIRA	30	unidade	R\$ 20,00	R\$ 600,00
37	EIXO DA RODA TRASEIRA	36	unidade	R\$ 25,00	R\$ 900,00
38	EIXO DO ESPELHO	38	unidade	R\$ 25,00	R\$ 950,00
39	EIXO DO ESPELHO TRASEIRO	38	unidade	R\$ 14,00	R\$ 532,00
40	EIXO DO PIAO DA NXR ES 2009	12	unidade	R\$ 40,00	R\$ 1.280,00
41	ELEMENTO DO FILTRO DE AR NXR (SECO)	36	unidade	R\$ 30,00	R\$ 1.080,00
42	EMENDA CORRENTE XLR. TIT, NXR BROS	34	unidade	R\$ 10,00	R\$ 340,00
43	ESCAPAMENTO DA NXR BROS 2009	18	unidade	R\$ 195,00	R\$ 3.510,00
44	ESPAÇADOR DO CUBO TRASEIRO	36	unidade	R\$ 15,00	R\$ 540,00
45	ESPELHO DO CUBO DIANTEIRO	32	unidade	R\$ 225,00	R\$ 7.200,00

46	ESPELHO DO CUBO TRASEIRO	32	unidade	R\$ 180,00	R\$ 5.760,00
47	ESTATOR DA NXR BROS	23	unidade	R\$ 260,00	R\$ 5.980,00
48	ESTICADOR DA CORRENTE NXR 150 (COMPLETO)	34	unidade	R\$ 30,00	R\$ 1.020,00
49	FIAÇÃO PRINCIPAL NXR 150 ES 2009	26	unidade	R\$ 180,00	R\$ 4.680,00
50	GARUPEIRA PARA NXR BROS	27	unidade	R\$ 130,00	R\$ 3.510,00
51	GUIA DA CORRENTE (PROTETOR CORRENTE)	40	unidade	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00
52	GUIDÃO NXR 150	23	unidade	R\$ 90,00	R\$ 2.070,00
53	IGNICAO	20	peça	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
54	INTERRUPTOR DE PARTIDA	24	unidade	R\$ 60,00	R\$ 1.440,00
55	INTERRUPTOR DO NEUTRO NXR 150 2009	24	unidade	R\$ 20,00	R\$ 480,00
56	JOGO DE ANEIS NXR BROS	28	unidade	R\$ 100,00	R\$ 2.800,00
57	JOGO DE JUNTA NXR BROS	30	unidade	R\$ 25,00	R\$ 750,00
58	JOGO DE JUNTA TIT NXR BROS	30	unidade	R\$ 25,00	R\$ 750,00
59	JOGO DE RAO DIANTEIRO NXR (FREIO TAMBO)	36	unidade	R\$ 110,00	R\$ 3.960,00
60	JOGO DE RAO TRASEIRO NXR	36	unidade	R\$ 105,00	R\$ 3.780,00
61	KIT DE CAMISA PISTAO E ANEIS NXR BROS COMPLETO	18	unidade	R\$ 750,00	R\$ 13.500,00
62	LAMERA NXR BROS.	36	unidade	R\$ 35,00	R\$ 1.260,00
63	LÂMPADA DA LUZ LANTERNA NXR BROS	50	unidade	R\$ 10,00	R\$ 500,00
64	LAMPADA DO PISCA NXR BROZ.	50	unidade	R\$ 5,00	R\$ 250,00
65	LAMPADA PARA FAROL NXR 2009	48	unidade	R\$ 40,00	R\$ 1.920,00
66	LANTERNA TRASEIRA NXR BROS 2009/2012	44	unidade	R\$ 80,00	R\$ 3.520,00
67	LONA DE FREIO DIANTEIRO NXR BROS -	28	unidade	R\$ 50,00	R\$ 1.400,00
68	LONA DE FREIO TRASEIRO NXR BROZ	28	unidade	R\$ 50,00	R\$ 1.400,00
69	LUVA ESQUERDA NXR BROS	26	unidade	R\$ 35,00	R\$ 910,00
70	MANETE EMBREAGEM NXR BROS ES	30	unidade	R\$ 20,00	R\$ 600,00
71	MANETE PARA FREIO NXR BROS (FREIO TAMBOR)	30	unidade	R\$ 20,00	R\$ 600,00
72	MANOPLA DO ACELERADOR NXR BRÓZ COMPLETA	36	unidade	R\$ 25,00	R\$ 900,00
73	MESA INFERIOR DA BENGALA NXR BROS	23	unidade	R\$ 45,00	R\$ 1.035,00
74	MESA SUPERIOR DA BENGALA NXR BROS.	22	unidade	R\$ 45,00	R\$ 990,00
75	MOLA DE BENGALA NXR BROS (GRANDE)	23	unidade	R\$ 25,00	R\$ 575,00
76	MOLA VARETA DE FREIO TRASEIRA NXR BROS.	34	unidade	R\$ 10,00	R\$ 340,00
77	MONICOTO DIREITO NXR BROS	28	unidade	R\$ 25,00	R\$ 700,00
78	MONICOTO ESQUERDO NXR BROS ES	28	unidade	R\$ 25,00	R\$ 700,00
79	MOTOR DE PARTIDA NXR BROS 2009/2010	15	unidade	R\$ 355,00	R\$ 5.325,00
80	ÓLEO LUBRIFICANTE -	92	litro	R\$ 35,00	R\$ 3.220,00
81	PAINEL COMPLETO DA NXR BROS 2009/2010	15	unidade	R\$ 120,00	R\$ 1.800,00
82	PARALAMA DIANTEIRO NXR (PRETO) 2009/2010	20	unidade	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
83	PARALAMA TRASEIRO NXR BROS (CINZA)	20	unidade	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
84	PASSADOR DE MARCHA NXR (SEM BORRACHA)	30	unidade	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
85	PE LATERAL NXR BROS ORIGINAL	25	unidade	R\$ 85,00	R\$ 2.125,00
86	PÊ LATERAL TIT 2000	18	unidade	R\$ 50,00	R\$ 900,00
87	PEDAL DE PARTIDA NXR BROS (SEM BORRACHA)	19	unidade	R\$ 50,00	R\$ 950,00
88	PRATO DE EMBREAGEM.	25	unidade	R\$ 60,00	R\$ 1.500,00
89	RELACAO COM RETENTOR	20	peça	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00
90	RELE DO PISCA NXR BROS	25	unidade	R\$ 45,00	R\$ 1.125,00
91	RELE PARTIDA NXR BROS ORIGINAL	25	unidade	R\$ 65,00	R\$ 1.625,00
92	RETENTOR DE BENGALA C. OLFO E SERVIÇOS	26	unidade	R\$ 40,00	R\$ 1.040,00
93	RETENTOR DE VALVULA.	25	unidade	R\$ 15,00	R\$ 375,00
94	RETENTOR DO CUBO TRASEIRO	29	unidade	R\$ 25,00	R\$ 725,00
95	RETENTOR DO CUBO DIANTEIRO.	30	unidade	R\$ 20,00	R\$ 600,00
96	RETENTOR DO EIXO DO PASSADOR DE MARCHA.	32	unidade	R\$ 20,00	R\$ 640,00
97	RETENTOR DO PEDAL DE PARTIDA	32	unidade	R\$ 20,00	R\$ 640,00
98	RETENTOR DO PIAO	32	unidade	R\$ 20,00	R\$ 640,00
99	RETROVISOR (SEM PORCA)	22	par	R\$ 45,00	R\$ 990,00
100	ROLAMENTO DA BALANCA	30	peça	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
101	ROLAMENTO DA CAIXA DE DIREÇÃO	26	par	R\$ 90,00	R\$ 2.340,00
102	ROLAMENTO DIANTEIRO.	32	unidade	R\$ 15,00	R\$ 480,00
103	ROLAMENTO DO VIRABREQUIM (ESQUERDO)	32	unidade	R\$ 80,00	R\$ 2.560,00
104	ROLAMENTO TRASEIRO	32	unidade	R\$ 20,00	R\$ 640,00
105	SETA COMPLETA	30	unidade	R\$ 30,00	R\$ 900,00
106	SUPORTE DE PLACA 2009/2012	17	unidade	R\$ 60,00	R\$ 1.020,00
107	SUPORTE DE SETA TRASEIRA	17	par	R\$ 20,00	R\$ 340,00



108	TRAVA DO PIAO	24	unidade	R\$ 10,00	R\$ 240,00
109	TRUCHO DA BALANÇA	24	unidade	R\$ 45,00	R\$ 1.080,00
110	TRUCHO DO CUBO DIANTEIRO 2009/2010	24	unidade	R\$ 10,00	R\$ 240,00
111	VALVULA ADM NXR BROZ.	22	unidade	R\$ 60,00	R\$ 1.320,00
112	VALVULA ESCAP NXR BROZ.	20	unidade	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
113	VARÃO DE FREIO TRASEIRO	28	unidade	R\$ 30,00	R\$ 840,00
114	VARETA P/ VALVULA	30	unidade	R\$ 25,00	R\$ 750,00
115	PNEU DIANTEIRO.	44	unidade	R\$ 350,00	R\$ 15.400,00
116	PNEU TRASEIRO	44	unidade	R\$ 450,00	R\$ 19.800,00
117	CAMARA DE AR DIANTEIRO	52	unidade	R\$ 50,00	R\$ 2.600,00
118	CAMARA DE AR TRASEIRA .	52	unidade	R\$ 50,00	R\$ 2.600,00
119	CAPACETE TAMANHOS 58 E 60 -	26	unidade	R\$ 250,00	R\$ 6.500,00
120	CAPA DE CILINDRO	28	unidade	R\$ 150,00	R\$ 4.200,00
121	VELA NXR BRÔZ -	30	unidade	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
122	GUIA VALVULA BRÔZ -	18	unidade	R\$ 25,00	R\$ 450,00
123	CORRENTE COMANDO NXR BRÔZ -	24	unidade	R\$ 210,00	R\$ 5.040,00
124	BOMBA COMBUSTÍVEL NXR BROZ MIX -	9	unidade	R\$ 660,00	R\$ 5.940,00
125	CABO DE VELOCIMETRO NXR FREIO TAMBOR	46	unidade	R\$ 30,00	R\$ 1.380,00
126	CABO DE VELA NXR BRÔZ.	28	unidade	R\$ 30,00	R\$ 840,00
127	CACHIMBO VELA NXR BRÔZ -	5	unidade	R\$ 25,00	R\$ 125,00
128	REVISÃO -	180	unidade	R\$ 100,00	R\$ 18.000,00
129	TROCA DISCO DE EMBREAGEM -	40	unidade	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00
130	TROCA RETENTOR DA BENGALA(CILINDRO) -	80	unidade	R\$ 20,00	R\$ 1.600,00
131	REATOR SISTEMA ELÉTRICO -	30	unidade	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
132	TROCA DA RELAÇÃO -	35	unidade	R\$ 25,00	R\$ 875,00
133	TROCA DE ROLAMENTO DIREÇÃO -	30	unidade	R\$ 25,00	R\$ 750,00
134	TROCA ROLAMENTO RODA -	100	unidade	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
135	TROCA JOGO RAIO RODA -	30	unidade	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
136	TROCA AMORTECEDOR -	20	unidade	R\$ 25,00	R\$ 500,00
137	TROCA CAPA BANCO -	25	unidade	R\$ 25,00	R\$ 625,00
138	SERVIÇO MOTOR PARTIDA(PARTE FUMAÇA) -	25	unidade	R\$ 120,00	R\$ 3.000,00
139	SERVIÇO MOTOR COMPLETO -	12	unidade	R\$ 190,00	R\$ 2.280,00
140	AMORTECEDOR POP	4	unidade	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00
141	ARO DIANTEIRO DA POP	4	unidade	R\$ 180,00	R\$ 720,00
142	ARO TRASEIRO DA POP	4	unidade	R\$ 190,00	R\$ 760,00
143	BATERIA DA POP	2	unidade	R\$ 220,00	R\$ 440,00
144	CABO DE EMBREAGEM POP	2	unidade	R\$ 40,00	R\$ 80,00
145	CABO DE FREIO POP	2	unidade	R\$ 30,00	R\$ 60,00
146	CABO DO ACELERADOR POP	2	unidade	R\$ 35,00	R\$ 70,00
147	CABO DO VELOCIMETRO POP	2	unidade	R\$ 35,00	R\$ 70,00
148	ELEMENTO FILTRO DE AR POP	2	unidade	R\$ 30,00	R\$ 60,00
149	ESTATOR POP	2	unidade	R\$ 250,00	R\$ 500,00
150	IGNIÇÃO POP	2	unidade	R\$ 45,00	R\$ 90,00
151	KIT CAMISA , PISTÃO E ANÉIS POP	2	unidade	R\$ 350,00	R\$ 700,00
152	LAMPADA FAROL POP	2	unidade	R\$ 40,00	R\$ 80,00
153	LAMPADA SETA POP	2	unidade	R\$ 5,00	R\$ 10,00
154	LONA DO FREIO DIANTEIRO POP	2	unidade	R\$ 50,00	R\$ 100,00
155	LONA DO FREIO TRASEIRO POP	2	unidade	R\$ 50,00	R\$ 100,00
156	MANETE DE FREIO POP	2	unidade	R\$ 20,00	R\$ 40,00
157	MANETE EMBREAGEM POP	2	unidade	R\$ 20,00	R\$ 40,00
158	PEDAL DE PARTIDA POP	2	unidade	R\$ 45,00	R\$ 90,00
159	RELAÇÃO COM RETENTOR POP	2	unidade	R\$ 255,00	R\$ 510,00
160	RELE DO PISCA POP	2	unidade	R\$ 45,00	R\$ 90,00
161	RETENTOR DO CUBO TRASEIRO POP	2	unidade	R\$ 20,00	R\$ 40,00
162	RETENTOR DO PEDAL DE PARTIDA POP	2	unidade	R\$ 20,00	R\$ 40,00
163	RETROVISOR POP	2	par	R\$ 45,00	R\$ 90,00
164	ROLAMENTO DA DIREÇÃO POP	2	unidade	R\$ 90,00	R\$ 180,00
165	ROLAMENTO DIANTEIRO POP	2	unidade	R\$ 15,00	R\$ 30,00
166	ROLAMENTO TRASEIRO POP	2	unidade	R\$ 20,00	R\$ 40,00
167	SETA COMPLETA POP	2	unidade	R\$ 25,00	R\$ 50,00
168	PNEU DIANTEIRO POP	4	unidade	R\$ 220,00	R\$ 880,00
169	PNEU TRASEIRO POP	4	unidade	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00

